
1 

 

 

 
Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- Viale dei Platani, s.n.c.                        

93017 San Cataldo(CL) tel. 0934-571232 - fax 0934/589289 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  e-mail: clee02400v@istruzione.it 

PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al D.S.G.A. 

All’Albo 

 Al sito Web 

Agli atti 

 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività  e  

l’accessibilità  anche  nelle  aree  rurali  ed  interne”.  Avviso  pubblico  per  la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo. 

 

Codice Identificativo Progetto: “10.8.6A-FESRPON-SI-2020-182” 

CUP H32G20000560007 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Programma Annuale 2020 approvato il 11.12.2019; 

 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” e, nel caso specifico,  l’Azione  10.8.6  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  

scolastici  digitali  e  per  favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne” mira a promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la 

formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi 

infrastrutturali. 

 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti   n. 8 del 22.04.2020  e del Consiglio di Circolo 

n. 2 online, delibera n. 6 del 22.04.2020 per la realizzazione del progetto relativi ai 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 

 

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo - Prot. N. 0002812/2020 del 06/05/2020 - In Uscita - Titolario: VI.



2 

 

Vista  la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con la quale sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione 
le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

Vista  la nota prot.  AOODGEFID/10332  del 30/04/2020 con la quale il MIUR ha comunicato 

l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa 

all’USR di competenza; 

Preso Atto  della nota MIUR prot. n. AOODGEFID 10461 del 05/05/2020, che costituisce formale 
autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno 
di spesa; 

 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione dell’intervento; 

 

DECRETA 

 
La formale assunzione a bilancio, per l' E.F. 2020, del finanziamento relativo al seguente progetto 

che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate a dotare le scuole del primo ciclo di istruzione di 

devices da assegnare in comodato d’uso gratuito alle studentesse e agli studenti  che ne fossero sprovvisti, 

al fine di  garantire  l’apprendimento  a  distanza  e  il  diritto  allo  studio. 

 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Modulo Importo autorizzato 

AOODGEFID 10461 
del 05/05/2020 

10.8.6A- 

FESRPON-SI-2020-182 
 Un notebook per 
amico 

€ 13.000,00 

 

Pertanto il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto: 

• nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 02-“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”) del Programma Annuale 2020, 

come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, per un importo di € 

13.000,00.  

• Nelle SPESE,  - Modello   A,   nell’ambito  dell’Attività  (liv.  1)  –  A03  Didattica  (liv.  2),  con la  

specifica  voce  di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre 

essere riportato il codice identificativo del progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-182 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo, con il seguente riparto: 

 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Voce di costo Importo autorizzato 

AOODGEFID 10461 

del 05/05/2020 

10.8.6A- 

FESRPON-SI-2020-182 

FORNITURE € 11.925,00 

SPESE GENERALI €   1.075,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2020. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rossana Maria Cristina D’ORSI 

            Firmato digitalmente 


		2020-05-08T06:53:15+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




